
 

 

 
 

Zápis a usnesení z 35. zasedání Rady obce Všelibice  
ze dne 13. 11. 2024 

 
35. zasedání Rady obce Všelibice ve volebním období 2022-2026 se konalo dne 13. 11. 2024 od 17.00 
na obecním úřadě ve Všelibicích. 

Přítomni: Denisa Jandusová, Jitka Rybářová, Josef Sadílek, Martina Sluková, Hana Želechovská 

Program: 

1. Zahájení a schválení programu zasedání 
2. Zimní údržba 
3. Smlouva o poskytnutí účelové dotace 
4. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
5. Dotační titul na dopravní automobil 
6. Návrh smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků 
7. Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
8. Zřízení inventurní komise a plán inventur 
9. Financování sociálních služeb 
10. Smlouva o spolupráci při zabezpečování požární ochrany 
11. Informace ke studii centra Všelibic 
12. Sběr nebezpečných složek komunálního odpadu 
13. Topení v hasičské zbrojnici 
14. Vyhlášení výzvy na rekonstrukci kulturního domu 1. etapa 

 
 
Řízení schůze: starostka Martina Sluková 
Zapisovatelka: starostka Martina Sluková  
Ověřovatel zápisu: Jitka Rybářová 

K bodu č. 1: 
Starostka obce přednesla body programu zasedání rady obce.  

 

Návrh usnesení č. RO/316/35/2024 
 
Rada obce schvaluje program 35. zasedání rady obce. 
                         
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/316/35/2024 bylo schváleno. 

Rada provedla kontrolu usnesení z 34. zasedání RO. 

K bodu č. 2: 
Zimní údržba 
Byly vypsány dvě výzvy na zimní údržbu komunikací: č. 1 místní části Březová, Malčice, Podjestřábí, 
Roveň a výzva na zimní údržbu č. 2 místní části Benešovice, Chlístov, Lísky, Nantiškov, Nesvačily, 
Přibyslavice, Vrtky.  
Finanční výbor se seznámil s došlými nabídkami. 
K výzvě č. 1: jedna nabídka – Tomáš Jíra, Všelibice 22, 760,- Kč/hodinu (není plátce DPH). 
K výzvě č. 2: jedna nabídka – Družstvo Borek, Všelibice, 960,-Kč/hodinu (cena je včetně DPH). 



 

 

Finanční výbor předkládá nabídky k projednání do rady obce. Starostka navrhuje uzavřít smlouvy o dílo 
s výše uvedenými uchazeči. 
 
 

Návrh usnesení č. RO/317/35/2024 
 
Rada obce po projednání schvaluje uzavření smlouvy o dílo na zimní údržbu v lokalitě č. 1 
s Tomášem Jírou, Všelibice 22, a ukládá starostce tuto smlouvu podepsat. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/317/35/2024 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. RO/318/35/2024 
 
Rada obce po projednání schvaluje uzavření smlouvy o dílo na zimní údržbu v lokalitě č. 2 
s Družstvem Borek, Všelibice, a ukládá starostce tuto smlouvu podepsat. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/318/35/2024 bylo schváleno. 

K bodu č. 3: 

Smlouva o poskytnutí účelové dotace 
Starostka předložila ke schválení smlouvu o poskytnutí účelové dotace uzavřené s Libereckým krajem. 
Jedná se o smlouvu na Rekonstrukci kulturního domu – 1. etapa. Poskytnutá dotace činí 500.000 Kč. 
 

Návrh usnesení č. RO/319/35/2024 
 
Rada obce po projednání schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové dotace s Libereckým krajem 
č. smlouvy OLP/4014/2024 na rekonstrukci kulturního domu – 1. etapa a pověřuje starostku 
podpisem. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/319/35/2024 bylo schváleno. 

K bodu č. 4: 
Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
Starostka předložila ke schválení smlouvu o zřízení věcného břemene služebnosti  pro nový rodinný 
dům na p.p.č. 900/27 k.ú. Všelibice. Jedná se o vodovodní přípojku k plánované nemovitosti. Cena byla 
vypočítána na 3.000 Kč bez DPH.  
 

Návrh usnesení č. RO/320/35/2024 
 
Rada obce po projednání schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
služebnosti pro RD na p.p.č. 900/27 k.ú. Všelibice a pověřuje starostku k jejímu podpisu. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/320/35/2024 bylo schváleno. 

K bodu č. 5: 
Dotační titul na dopravní automobil 
Starostka informovala o dotaci na pořízení hasičského dopravního automobilu s předběžnou alokací 
600.000 Kč. 
 



 

 

Návrh usnesení č. RO/321/35/2024 
 
Rada obce po projednání bere na vědomí informace o přidělené dotaci na hasičský dopravní 
automobil. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/321/35/2024 bylo schváleno. 

K bodu č. 6: 
Návrh smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků 
Starostka předložila návrh smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových 
výrobků společnosti NEVAJGLUJ a.s. Jedná se o kolektivní systém, který vznikl na základě dohody 
výrobců tabákových výrobků s filtry. Podle zákona mají nyní výrobci tabákových výrobků povinnost 
uzavřít smlouvu s obcemi. 
 

Návrh usnesení č. RO/322/35/2024 
 
Rada obce po projednání bere na vědomí Smlouvu o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady 
tabákových výrobků. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/322/35/2024 bylo schváleno. 

K bodu č. 7: 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
Starostka předložila rozhodnutí o poskytnutí dotace na opravu komunikace na Nantiškově. Poskytnutá 
dotace z MMR činí 600.000 Kč. 
 

Návrh usnesení č. RO/323/35/2024 
 
Rada obce po projednání bere na vědomí rozhodnutí o poskytnutí dotace na opravu komunikace 
na Nantiškově. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/323/35/2024 bylo schváleno. 

K bodu č. 8: 

Zřízení inventurní komise a plán inventur 
Starostka seznámila členy rady s plánem inventur a návrhem členů inventarizační komise. Ukončení 
inventur je stanoveno k 31. 12. 2024. Návrh na složení komise: předsedkyně Denisa Jandusová, 
členové: Josef Sadílek, Jana Sadílková, Martina Šámalová. 
 

Návrh usnesení č. RO/324/35/2024 
 
Rada obce po projednání schvaluje plán inventur a složení inventarizační komise. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/324/35/2024 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 9: 

Financování sociálních služeb 
Starostka seznámila členy rady s výsledky schůzky se zástupci ORP Liberec a požadavky na financování 
sociálních služeb. 
 



 

 

Návrh usnesení č. RO/325/35/2024 
 
Rada obce po projednání bere na vědomí informace k financování sociálních služeb. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/325/35/2024 bylo schváleno. 

K bodu č. 10: 
Smlouva o spolupráci při zabezpečování požární ochrany 
Starostka předložila návrh smlouvy o spolupráci při zabezpečování požární ochrany. Smlouvy by měly 
být uzavřeny s obcemi Hlavice a Cetenov. Je navýšena částka na 1 obyvatele na 130 Kč. 
 

Návrh usnesení č. RO/326/35/2024 
 
Rada obce po projednání schvaluje znění smlouvy o spolupráci při zabezpečování požární ochrany 
a pověřuje starostku k podpisu s obcemi Cetenov a Hlavice. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/326/35/2024 bylo schváleno. 

K bodu č. 11: 
Informace ke studii centra Všelibic 
Starostka předložila rozpracovanou verzi studie centra Všelibic. Navrhla termín schůzky s architektkou, 
ke které by bylo přizváno celé zastupitelstvo. Termín je navržen na 3. 12. 2024 od 17.00.  
 

Návrh usnesení č. RO/327/35/2024 
 
Rada obce po projednání bere na vědomí termín projednání studie centra Všelibic. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/327/35/2024 bylo schváleno. 

K bodu č. 12: 
Sběr nebezpečných složek komunálního odpadu  
Starostka informovala o plánovaném sběru nebezpečných složek komunálního odpadu. Proběhne 
23. 11. 2024. Zároveň obec bude občanům nabízet možnost odložení elektroodpadu, který bude 
následně převezen na Březovou. O likvidaci se postará SDH Březová.  

Návrh usnesení č. RO/328/35/2024 
 
Rada obce po projednání bere na vědomí termín sběru nebezpečných složek komunálního 
odpadu. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/328/35/2024 bylo schváleno. 

K bodu č. 13: 
Topení v hasičské zbrojnici 
Starostka informovala o plánovaném doplnění tepelného čerpadla v hasičské zbrojnici. Projekt bude 
financován z dotace Libereckého kraje. Akce je rozpočtována na 170.000 Kč. Dotace by mohla činit až 
100.000 Kč. Starostka předložila cenovou nabídku firmy SAIDL - chlazení s.r.o. na dodávku tepelného 
čerpadla. Cena činí 112.807 Kč včetně DPH a montážních prací. 



 

 

Návrh usnesení č. RO/329/35/2024 
 
Rada obce po projednání souhlasí s objednáním tepelného čerpadla a jeho montáží od firmy SAIDL 
– chlazení s.r.o. za nabízenou cenu. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/329/35/2024 bylo schváleno. 

K bodu č. 13: 
Vyhlášení výzvy na rekonstrukci kulturního domu 1. etapa 
Starostka navrhuje vyhlásit výzvu na rekonstrukci v kulturním domě ve Všelibicích 1. etapa, a to 
vzhledem ke schválené dotaci. 
 

Návrh usnesení č. RO/330/35/2024 
 
Rada obce po projednání souhlasí s vyhlášením výzvy na rekonstrukci kulturního domu 1. etapa. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/330/35/2024 bylo schváleno. 

 
 
Na závěr starostka obce Martina Sluková poděkovala členům rady obce za účast a jednání v 19.40 
hodin ukončila.     

Všelibice, 13. listopadu 2024 

 

Zápis ověřila Jitka Rybářová 

 

     ………………………………………        
                                                                        …………………………………… 

                                                                                                                                 Martina Sluková     


